

**Mottagare**  
Region Halland  
Box 517  
301 80 Halmstad

**Datum**  
2020-12-17

**Diarienummer**  
LN HY200029

## **Yttrande Regional utvecklingsstrategi för Halland - Bästa livsplatsen 2035**

Inledningsvis vill Lokal nämnd Hylte lyfta fram att de ställer sig positiva till förslaget om ny regional utvecklingsstrategi (RUS) i sin helhet. Flera delar av förslaget går hand i hand med lokala nämnders uppdrag. Det upplevs inspirerande att förslaget så tydligt utgår från att ingen ska lämnas utanför och att alla ska kunna bidra utifrån sina förutsättningar. Här ser Lokal nämnd Hylte fram emot att fortsatt vara en aktiv part tillsammans med andra aktörer. Nedan följer några områden som Lokal nämnd Hylte särskilt vill lyfta fram i sitt yttrande.

- I förslaget till RUS lyfts det fram som en styrka att det är enkelt att resa inom Halland och till närliggande arbetsmarknader utanför Halland. Här vill Lokal nämnd Hylte särskilt lyfta fram stad och landperspektivet. För att hela Halland och alla i Halland ska kunna ta del av, och vara en del av, samhällsutvecklingen krävs ytterligare fokus på att knyta ihop stad och land, kust- och inland men också titta på hur det ser ut inom inlandet. Här ser nämnden kollektivtrafiken som en viktig del. Det måste vara möjligt att på ett enkelt sätt kunna resa och knyta an till hela Halland och angränsande regioner, även i östlig riktning. Detta är särskilt viktigt för att möjligheterna till jobb och studier ska vara likvärdiga oavsett var i Halland du bor.
- Lokal nämnd Hylte ser också att hallänningen inte har samma gränser som det geografiska Halland. Sett ur ett inlandsperspektiv är det därför viktigt att Halland knyts samman på ett lika naturligt sätt med angränsande kommuner och regioner i öst, som med de traditionellt sett uttalade tillväxtmotorerna Göteborg i norr och Skåne i syd. Detta kan tydliggöras i strategin. Lokal nämnd Hylte ser positivt på att strategin tar upp att det är viktigt för Hallands utvecklingskraft att

stärka samarbeten även utanför landets gränser, inte minst med tanke på att en stor del av Hyltes näringsliv snarare har en global marknad än en lokal eller regional.

- Att Bästa livsplatsen 2035 ska gälla livet ut ser lokal nämnd Hylte som en självklarhet. Nämnden vill i detta sammanhang dock lyfta den stora utmaning som kompetensförsörjning inom välfärdssektorn innebär, då särskilt inom vård och omsorg av äldre. Nämnden ser, precis som förslaget säger, att här kommer det krävas krafttag och innovativa arbetssätt för att en god och likvärdig service och omsorg för alla hallänningar livet ut, ska kunna upprätthållas.
- Nämnden ser positivt på att förslaget betonar att komplexa samhällsutmaningar kräver ett gemensamt arbete över sektorsgränser. Att Region Halland och de halländska kommunerna arbetar gemensamt med civilsamhälle, näringsliv, akademi och andra regioner ser nämnden som en förutsättning för att komma framåt i de utmaningar vi har här och nu. Att förslaget även lyfter fram att det krävs ett medskapande arbetssätt där de som berörs måste få vara delaktiga i både problemformulering och åtgärdsförslag ser nämnden som ett viktigt utvecklingsarbete framåt.
- Avslutningsvis ser Lokal nämnd Hylte positivt på de tillvägagångssätt som lyfts fram för att uppnå visionen om Bästa livsplatsen 2035. Att ingen ska lämnas utanför samhällsutvecklingen, att människorna står i centrum inför varje prioritering, insats eller åtgärd, att det endast kan ske genom samverkan och ett helhetsorienterat arbetssätt välkomnas av Lokal nämnd Hylte. Här vill nämnden passa på att lyfta fram universell utformning. Möjliggör vi för alla att delta på lika villkor redan från början, behöver vi inte göra om och göra rätt. Nämnden ser dock att det krävs en stor förflyttning från prestige och gränsdragningar till att fler vågar lämna ifrån sig kontrollen och involvera dem det berör och i alla sammanhang sätta den vi är till för i främsta rummet. Här ser Lokal nämnd Hylte potentialen i den regionala utvecklingsstrategin att bli en enande kraft där olika aktörer talar samma språk och blir bärare av strategins prioriteringar och tillvägagångssätt.

**Lokal nämnd Hylte**

Anna Roos  
Ordförande lokal nämnd Hylte

Sophia Croona  
Nämndtjänsteman